

Obiect Reparatia capitala a strazilor Luceafarul, Investitor
Feroviarilor si Ivan Micu din or.Vatra,
municipiul Chisianu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari topogodezice				
-1		Restabilirea traseului	KM			420,56
						0,00
	221	Inginer	h-om.	8,0000	52,57	420,56
0		Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	KM			841,12
						0,00
	221	Inginer	h-om.	16,0000	52,57	841,12
		2. Reparatia strazilor in or.Vatra				
		2.1. Demolarea sistemului rutier				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm. adincimea stratului de: 12 cm (k=1.2)	m2			38,47
						4,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	57,66	4,02
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	1,50	0,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	642,50	23,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	126,80	4,61
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	175,50	6,38
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,23
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	175,50	11,23
3	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			137,98
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	141112201752	Piatra sparta	m3	0,0040	255,00	1,02
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	290,50	116,20
		2.2. Demolarea bordurei				
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
						18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
5	PJ05B	Darimarea betoanelor din elevatii la culce, pile, ziduri de sprijin fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat (fundatie de beton)	m3			373,02
						267,54
	7111020030200	Miner	h-om	4,6400	57,66	267,54
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6120	27,60	16,89
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3060	289,50	88,59
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			1 311,78
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0.21-0.39 mc buldoex	h-ut	4,7700	275,00	1 311,78
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			11,23